## 日米対抗リフトボール JAPANVSUSA

2017年3月17日

報道各社の皆様へ

## 「日米対抗ソフトボール2017」開催のお知らせ

今年6月に、女子ソフトボール日本代表とアメリカ代表が対戦する試合を、下記の日程で開催することになりましたのでお知らせします。昨年も本大会を開催した「シェルコムせんだい」に加えて、2020年東京オリンピックでのソフトボールの主会場に決定している「横浜スタジアム」での開催が決定しました。

なお、チケット料金や前売り開始日、発売方法などは、後日決定いたします。

## ◎日程

◇日本代表 対 アメリカ代表 第1戦 6月23日(金) ※ナイトゲーム

【会場】シェルコムせんだい(仙台市泉区)

◇日本代表 対 アメリカ代表 第2戦 6月24日(土) ※デーゲーム

【会場】シェルコムせんだい(仙台市泉区)

◇日本代表 対 アメリカ代表 第3戦

6月25日(日) ※デーゲーム 【会場】横浜スタジアム (横浜市中区)

※試合開始時間およびホーム/ビジターはいずれも未定

【主 催】(公財) 日本ソフトボール協会、読売新聞社

【共 催】仙台開催(第1戦、第2戦):仙台市(予定)

【大会規定】ベンチ入り選手:17名

延長戦:7回を終えて決着がつかない場合、8回からタイブレーカーを実施 決着がつくまで延長戦を行う。

## 【代表者コメント】

公益財団法人日本ソフトボール協会 会長 徳田 寛

「昨年に引き続き、今年も読売新聞社様とともに日米対抗ソフトボール2017を開催できる運びとなりました。昨年は東京ドームで世界のソフトボール史上初となる3万人を超えるお客様をお迎えでき、お蔭様で8月には東京2020オリンピック競技大会の実施競技として承認されました。今年は昨年に引き続き仙台で2試合行い、震災復興に向けての継続的な取り組みとする一方、オリンピックでの野球ソフトボール競技会場に決定した横浜スタジアムでの開催で、オリンピック本番に向けての第一歩として、オリンピック決勝戦さながらの試合をお見せできればと考えております。ご来場をお待ちしております。」

≪報道関係者専用、お問い合わせ窓口(一般への公表不可)≫

公益財団法人日本ソフトボール協会(電話受付時間:平日午前10時~午後5時)

TEL: 03-3481-2380/FAX: 03-3481-2385

◇紙面等へは、「日本ソフトボール協会ホームページ(http://www.softball.or.jp/)」をお問い合わせ先としてご掲載くださいますようお願いします。